**דוח הוועדה**
**לבחינת הסדרת הפיקוח על**
**מערכות מסחר אלטרנטיביות**

**ירושלים, טבת התשס"ו, פברואר 2006**

## זירות מסחר חלופיות לניירות ערך: דו"ח הוועדה המייעצת

בתחילת אוגוסט, 2004, מינה אותנו יו"ר רשות ניירות ערך, מר משה טרי, כוועדה מייעצת בנושא בחינת פעולתן של זירות חלופיות למסחר בניירות ערך בישראל, ובמידת הצורך למתן המלצות לרישוי ופיקוח עליהן.

- זירות תיווך תורשינה להשהות את דיווחיהן למערכת הדיווח הלאומית במשך פרק הזמן הנדרש לכיסוי הפוזיציה שלהן מבלי שהדיווח יקשה על ביצוע המשימה.

בעמודים הבאים אנו שוטחים את מסקנותינו, ואת הנימוקים להן, בהרחבה.

## הקדמה.

פרק ח' לחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968 עוסק במה שהוא מכנה "הבורסה" (עם ה' הידיעה). סעיף 45 (א) לחוק קובע כי "לא יפתח אדם ולא ינהל בורסה לניירות ערך אלא ברישיון מאת שר האוצר שניתן לאחר התייעצות עם הרשות". החוק קובע מספר תנאים קוגנטיים שהתמלאותם הוא תנאי למתן רישיון כאמור, וביניהם הוראות המתייחסות לתוכנו של תקנון הבורסה, הרכב הדירקטוריון שלה וכללי משטר חברות (corporate governance) אחרים, חובות דיווח החלות עליה וכפיפותה לרגולציה מטעם רשות ניירות ערך.

מוצע להטיל את הסנקציה העונשית על כל דירקטור או מנהל של התאגיד העוסק בניהול הזירה, בהגנות המקובלות לגבי נושאי משרה שעשו כל שביכולתם כדי למנוע את ביצוע העבירה.
- אכיפה אזרחית. במישור האזרחי מוצע לקבוע מנגנון של קנס אזרחי, בדומה להסדר המצוי היום בחוק להשקעות משותפות בנאמנות, התשנ"ד-1994. מעבר לזה, מוצע כי מסלקת הבורסה תידרש שלא לסלוק עסקאות שנעשו בזירות בלתי

מורשות, דהיינו בכאלה שפעולותיהן טעונות רישוי אך לא קיבלו רישיון. מסלקת הבורסה תעודכן ביחס למיהות הזירות המורשות, ולא תקבל הוראות סליקה מזירה שאינה מופיעה ברישומיה.